3

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «07»мая 2024 г.

№ 16
	О внесении изменений в приложение    № 1,2 к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 17.11.2023 № 34 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017 № 209н «Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора государственного управления».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Внести в приложение № 1 «Перечень кодов региональной классификации бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 17.11.2023 № 34 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 31.01.2024 №4, от 29.03.2024 №8) следующие изменения:

после строки:

	27000#338
	Субсидии на реализацию программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых»

дополнить строкой следующего содержания:
	27000#341
	Субсидии на предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства

после строки:

	27000#3750
	Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

дополнить строкой следующего содержания:

	27000#377
	Субсидии на укрепление материально-технической базы образовательных учреждений

2.
Внести в приложение № 2 «Перечень кодов аналитических показателей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 17.11.2023 № 34 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 31.01.2024 № 4, от 29.03.2024 №8)следующие изменения:

после строки:

	80230-24
	Субвенция на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа жилыми помещениями

дополнить строками следующего содержания:
	80641-24
	Субсидии на укрепление материально-технической базы образовательных учреждений (дошкольное образование)

	80642-24
	Субсидии на укрепление материально-технической базы образовательных учреждений (общее образование)

после строки:

	81260-24
	Субсидии на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

дополнить строками следующего содержания:
	81340-24
	Субсидии на предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства

	81390-24
	Субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств областного бюджета

после строки:

	D1
	Субсидия на возмещение затрат в связи с оказанием  услуг

дополнить строкой следующего содержания:
	F0729
	Средства резервного фонда

3.
Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

4.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника – начальника бюджетного отдела Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Е.И.Ковнер.

Начальник управления

Л.Г.Ярощук
_1261373846.doc
[image: image1.png]